
 
 
Teatteritreeniä alakoululaisille: 
 
Luodaan maailma silmät kiinni 
 
Teatteri on mielikuvituksen leikkiä. Jokainen leikkivä lapsi tekee teatteria automaattisesti luomalla 
leikeissään maailmoja, joiden lainalaisuudet ovat hänelle itsestään selviä ja täysin uskottavia. 
Leikkiessään lapsi usein luo kokonaisen miljöön, tapahtumapaikan, jossa leikki tapahtuu. Samaa 
tehdään teatterissa: Vaikka oikeasti kaikki tietävät istuvansa teatterin katsomossa, päätetään 
yhdessä uskoa, että näyttämöllä olevat henkilöt ovat vaikkapa meren rannalla, torilla, 
lentokoneessa tai missä hyvänsä. Teatteri on leikki, johon yleisö ja katsojat uskovat kuin 
yhteisestä, sanattomasta sopimuksesta. 
 
Seuraavan yksinkertaisen tehtävän tarkoituksena on tehdä oppilaiden kanssa näkyväksi se, miten 
teatterin tekemisessä vain mielikuvitus on rajana. Käytän tässä esimerkkinä meren rantaa, mutta 
aivan yhtä hyvin paikkana voi olla jokin oppilaille jokapäiväisessä elämässä tuttu paikka. Jos 
halutaan, voidaan käydä retkellä kyseisessä paikassa, ja miettiä yhdessä oppilaiden kanssa mitä 
ääniä paikassa kuullaan, jos pidetään silmät kiinni ja ollaan ihan hiljaa. 
 
Tehtävä – Meren ranta 
 

- Miettikää porukalla, minkälaisia ääniä meren rannalla voi kuulla (aallot, linnut, tuuli, sade, 
hiekka jalkojen alla jne). Kirjatkaa ylös kaikki mitä ryhmälle tulee mieleen. 

- Pohtikaa yhdessä, millä luokkahuoneesta löytyvillä välineillä näitä ääniä voi tuottaa 
(mahdolliset soittimet tietysti, mutta myös kaikki muut tavarat) ihmisääntä ja omia kehoja 
unohtamatta. 

- Päättäkää yhdessä, mitkä äänet ovat meren rannan äänimaiseman kannalta neljä – viisi 
tärkeintä. 

- Jakautukaa ryhmiin, joista jokainen saa tehtäväkseen yhden äänen tuottamisen. 
Valmistelkaa ja harjoitelkaa omissa ryhmissä. 

- Kootkaa ryhmät yhteen ja luokaa äänimaisema yhdessä. Jokainen oppilas vuorollaan saa 
kokeilla olla äänten keskellä, silmät kiinni, ja kokea olevansa meren rannalla. Lisäksi 
voidaan improvisoida pieniä leikkejä rannalla vuorotellen pienissä ryhmissä muiden 
samanaikaisesti pitäessä rannan äänikulissia olemassa. 

 
Tarkoituksena on antaa oppilaille kokemus siitä, kuinka paljon mielikuvituksella voi tehdä, jos 
yhdessä päätetään onnistua ja uskoa siihen, että mielikuvitus on totta, jos kaikki niin päättävät.  
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